[image: image1.png]

ГЛАВА  ГОРОДСКОГО  ОКРУГА  ЛЫТКАРИНО
МОСКОВСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
28.04.2023  №  231-п
г.о. Лыткарино

О внесении изменений в базовые нормативы затрат

на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) и отраслевые

коэффициенты, применяемые при расчёте нормативных затрат

на 2023 г. и плановый период 2024-2025 гг.
На основании статьи 69.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, в соответствии с Порядком формирования муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) муниципальными учреждениями города Лыткарино и финансового обеспечения выполнения муниципального задания, утверждённым постановлением главы города Лыткарино Московской области от 28.10.2015 № 627-п, постановляю:
1. Внести  изменения в    базовые нормативы затрат на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) и отраслевые коэффициенты, применяемые при расчёте нормативных затрат на 2023 г. и плановый период 2024-2025 гг., утверждённые  постановлением главы городского округа Лыткарино Московской области от 27.12.2022  №  806-п, изложив Раздел 1. Физическая культура спорт и пункт 5. раздела 4 Несоциальная сфера в новой редакции (прилагается).

2. Отделу экономики и перспективного развития Администрации городского округа Лыткарино (О.Н. Демидова) обеспечить опубликование настоящего постановления в газете «Лыткаринские вести» и размещение  на официальном сайте городского округа  Лыткарино в сети «Интернет».
3. Контроль за  исполнением настоящего постановления возложить на   заместителя  главы Администрации  городского округа Лыткарино  Н.А. Александрову.
К.А. Кравцов
Приложение

к постановлению главы городского округа Лыткарино

от «28» 28.04.2023  №  231-п
Изменения в базовые нормативы затрат на оказание муниципальных услуг (выполнение работ)
и отраслевые коэффициенты, применяемые при расчёте нормативных затрат на 2023 г. и плановый период 2024-2025 гг.

	№ п/п
	Наименование, содержание, форма оказания муниципальной услуги (работы)
	Годы
	Норматив затрат на оплату труда с начислениями на выплаты по оплате труда работников, непосредственно связанных с оказанием муниципальной услуги (работы), руб.
	Норматив затрат на коммунальные услуги, руб
	Норматив затрат на содержание недвижимого имущества, необходимого для выполнения муниципального задания на оказание муниципальной услуги (работы), руб
	Отраслевой корректирующий коэффициент
	Базовый норматив затрат на оказание муниципальной

 услуги (работы), руб

	РАЗДЕЛ 1. ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ

	УСЛУГИ

	1.
	Реализация дополнительных образовательных программ спортивной подготовки по олимпийским видам спорта

Содержание услуги: Спортивная подготовка по олимпийским видам спорта.
Вид спорта: Фигурное катание на коньках.
Этап начальной подготовки
	2023
	45582,40
	18474,49
	2261,73
	1
	115228,01

	2024
	49002,37
	19356,10
	2335,16
	1
	122210,43

	2025
	52504,74
	19973,53
	2409,64
	1
	129338,39

	2.
	Реализация дополнительных образовательных программ спортивной подготовки по олимпийским видам спорта

Содержание услуги: Спортивная подготовка по олимпийским видам спорта.
Вид спорта: Фигурное катание на коньках.
Учебно-тренировочный этап (этап спортивной специализации)
	2023
	173647,23
	56625,07
	6831,36
	1
	397590,25

	2024
	186675,68
	58463,32
	7053,13
	1
	421914,49

	2025
	200018,06
	60328,20
	7278,11
	1
	446560,03

	3.
	Реализация дополнительных образовательных программ спортивной подготовки по олимпийским видам спорта

Содержание услуги: Спортивная подготовка по олимпийским видам спорта.

 Вид спорта: Хоккей.

Этап начальной подготовки
	2023
	18605,06

	7455,80
	899,48
	1
	66439,49

	4.

	2024
	20000,97
	7697,84
	928,68
	1
	69915,56

	5.

	2025
	21430,51
	7943,39
	958,31
	1
	73440,45

	6.
	Реализация дополнительных образовательных программ спортивной подготовки по олимпийским видам спорта

Содержание услуги: Спортивная подготовка по олимпийским видам спорта.

Вид спорта: Художественная гимнастика.
Этап начальной подготовки
	2023
	28941,20
	8336,47
	1005,73
	1
	67574,25

	7.

	2024
	31112,61
	8607,10
	1038,38
	1
	71583,28

	8.

	2025
	33336,34
	8881,65
	1071,50
	1
	75666,87

	9.
	Реализация дополнительных образовательных программ спортивной подготовки по олимпийским видам спорта

Содержание услуги: Спортивная подготовка по олимпийским видам спорта.

Вид спорта: Художественная гимнастика.
Учебно-тренировочный этап (этап спортивной специализации)
	2023
	195353,13
	43035,05
	5191,83

	1
	375338,33

	2024
	210010,14
	44432,12
	5360,38
	1
	398917,43

	2025
	225020,32
	45849,43
	5531,36
	1
	422820,81

	10.
	Реализация дополнительных образовательных программ спортивной подготовки по олимпийским видам спорта

Содержание услуги: Спортивная подготовка по олимпийским видам спорта.

Вид спорта: Плавание.
Этап начальной подготовки
	2023
	13023,54

	7594,95
	916,27
	1
	47338,08

	11.

	2024
	14000,68

	7841,51
	946,01
	1
	49956,73

	12.

	2025
	15001,35
	8091,64
	976,19
	1
	52626,81

	13.
	Реализация дополнительных образовательных программ спортивной подготовки по олимпийским видам спорта

Содержание услуги: Спортивная подготовка по олимпийским видам спорта.

Вид спорта: Плавание.
Учебно-тренировочный этап (этап спортивной специализации)
	2023
	48838,28
	17661,63
	2130,73
	1
	118174,00

	2024
	52502,54
	18234,99
	2199,90
	1
	125322,94

	2025
	56255,08
	18816,65
	2270,08
	1
	132606,02

	14.
	Реализация дополнительных образовательных программ спортивной подготовки по олимпийским видам спорта

Содержание услуги: Спортивная подготовка по олимпийским видам спорта.

Вид спорта: Футбол
Этап начальной подготовки
	2023
	12403,37
	7583,71
	914,91
	1
	48582,76

	15.

	2024
	13333,98
	7829,91
	944,62
	1
	51218,31

	16.

	2025
	14287,00
	8079,67
	974,75
	1
	53897,68

	17.
	Реализация дополнительных образовательных программ спортивной подготовки по олимпийским видам спорта

Содержание услуги: Спортивная подготовка по олимпийским видам спорта.

Вид спорта: Футбол.
Учебно-тренировочный этап (этап спортивной специализации)
	2023
	32558,86
	15982,88
	1928,21
	1
	102161,38

	18.

	2024
	35001,69
	16501,74
	1990,80
	1
	107995,94

	19.

	2025
	37503,39
	17028,12
	2054,31
	1
	113902,74

	20.
	Реализация дополнительных образовательных программ спортивной подготовки по олимпийским видам спорта

Содержание услуги: Спортивная подготовка по олимпийским видам спорта.

Вид спорта: Баскетбол.
Этап начальной подготовки
	2023
	8682,36
	7078,13
	853,92
	1
	42060,66

	21.

	2024
	9333,78
	7307,91
	881,64
	1
	44286,58

	22.

	2025
	10000,90
	7541,03
	909,76
	1
	46556,30

	23.
	Реализация дополнительных образовательных программ спортивной подготовки по олимпийским видам спорта

Содержание услуги: Спортивная подготовка по олимпийским видам спорта.

Вид спорта: Баскетбол.
Учебно-тренировочный этап (этап спортивной специализации)
	2023
	32558,86
	18403,15
	2220,19
	1
	109584,22

	24.

	2024
	35001,69
	19000,58
	2292,27
	1
	115825,65

	25.

	2025
	37503,39
	19606,67
	2365,39
	1
	122150,99

	26.
	Реализация дополнительных образовательных программ спортивной подготовки по олимпийским видам спорта

Содержание услуги: Спортивная подготовка по олимпийским видам спорта.

Вид спорта: Лёгкая атлетика.

Этап начальной подготовки
	2023
	10582,95
	10840,52
	1319,89
	1
	47365,12

	27.

	2024
	11667,23
	11295,69
	1362,73
	1
	50127,56

	28.

	2025
	12501,13
	11656,00
	1406,20
	1
	52937,87

	29.
	Реализация дополнительных образовательных программ спортивной подготовки по олимпийским видам спорта

Содержание услуги: Спортивная подготовка по олимпийским видам спорта.

Вид спорта: Лёгкая атлетика.
Учебно-тренировочный этап (этап спортивной специализации)
	2023
	45582,40

	25696,70
	3100,10
	1
	132199,94

	30.

	2024
	49002,37

	26530,91
	3200,74
	1
	140226,27

	31.

	2025
	52504,74

	27377,20
	3302,84
	1
	148396,34

	32.
	Реализация дополнительных образовательных программ спортивной подготовки по олимпийским видам спорта

Содержание услуги: Спортивная подготовка по олимпийским видам спорта.

Вид спорта:  Лыжные гонки

Этап начальной подготовки
	2023
	14470,60
	9437,51
	1138,56
	1
	49303,77

	33.

	2024
	15556,31
	9743,89
	1175,52
	1
	52185,96

	34.

	2025
	16668,17
	10054,70
	1213,02
	1
	55104,96

	35.
	Реализация дополнительных образовательных программ спортивной подготовки по олимпийским видам спорта
Содержание услуги: Спортивная подготовка по олимпийским видам спорта.

Вид спорта:  Лыжные гонки

Учебно-тренировочный этап (этап спортивной специализации)
	2023
	58605,94
	19818,77
	2390,97
	1
	174221,18

	36.

	2024
	63003,04
	20462,16
	2468,59
	1
	183898,22

	37.

	2025
	67506,10
	21114,87
	2547,34
	1
	193465,71

	38.
	Реализация дополнительных образовательных программ спортивной подготовки по неолимпийским видам спорта

Содержание услуги: Спортивная подготовка по неолимпийским видам спорта.

Вид спорта: Спортивное ориентирование.
Этап начальной подготовки
	2023
	14470,60
	8918,97
	1076,00
	1
	59499,95

	39.

	2024
	15556,31
	9208,51
	1110,93
	1
	62675,90

	40.

	2025
	16668,17
	9502,24
	1146,37
	1
	65895,11

	41.
	Реализация дополнительных образовательных программ спортивной подготовки по неолимпийским видам спорта

Содержание услуги: Спортивная подготовка по неолимпийским видам спорта.

Вид спорта: Спортивное ориентирование.
Учебно-тренировочный этап (этап спортивной специализации)
	2023
	75970,66
	33031,29
	3984,96
	1
	203960,23

	2024
	81670,61
	34103,60
	4114,32
	1
	216132,54

	2025
	87507,90
	35191,45
	4245,56
	1
	228507,39

	42.
	Реализация дополнительных образовательных программ спортивной подготовки по неолимпийским видам спорта

Содержание услуги: Спортивная подготовка по неолимпийским видам спорта.

Вид спорта: Спортивное ориентирование.
Этап совершенствования спортивного мастерства
	2023
	293029,70
	169875,20
	20494,07
	1
	858061,61

	2024
	315015,21
	175389,95
	21159,38
	1
	910202,34

	2025
	337530,48
	180984,61
	21834,33
	1
	963375,77

	РАБОТЫ

	43.
	Организация и проведение официальных спортивных мероприятий

Содержание услуги (работы):

-уровни проведения соревнований: муниципальные
	2023
	0
	898,38
	108,38
	1
	13974,10

	44.

	2024
	0
	927,54
	111,90
	1
	14503,57

	45.

	2025
	0
	957,13
	115,47
	1
	15014,12

	46.
	Организация и проведение официальных спортивных мероприятий

Содержание услуги (работы):

-уровни проведения соревнований: региональные
	2023
	0
	2223,26
	268,22
	1
	29560,10

	47.

	2024
	0
	2295,43
	276,93
	1
	30691,49

	48.

	2025
	0
	2368,66
	285,76
	1
	31805,49

	49.
	Обеспечение участия лиц, проходящих спортивную подготовку, в спортивных соревнованиях

Содержание услуги (работы):

-уровни проведения соревнований: всероссийские
	2023
	0
	0
	0
	1
	87098,00

	50.

	2024
	0
	0
	0
	1
	89925,51

	51.

	2025
	0
	0
	0
	1
	92793,99

	52.
	Обеспечение участия лиц, проходящих спортивную подготовку, в спортивных соревнованиях

Содержание услуги (работы):

-уровни проведения соревнований: региональные
	2023
	0
	0
	0
	1
	44767,09

	53.

	2024
	0
	0
	0
	1
	46220,39

	54.

	2025
	0
	0
	0
	1
	47694,74

	55.
	Обеспечение участия лиц, проходящих спортивную подготовку, в спортивных соревнованиях

Содержание услуги (работы):

-уровни проведения соревнований: межрегиональные
	2023
	0
	0
	0
	1
	250126,22

	56.

	2024
	0
	0
	0
	1
	258246,22

	57.

	2025
	0
	0
	0
	1
	266483,85

	58.
	Обеспечение участия лиц, проходящих спортивную подготовку, в спортивных соревнованиях

Содержание услуги (работы):

-уровни проведения соревнований: межмуниципальные
	2023
	0
	0
	0
	1
	41766,31

	59.

	2024
	0
	0
	0
	1
	43122,19

	60.

	2025
	0
	0
	0
	1
	44497,72

	61.
	Обеспечение участия лиц, проходящих спортивную подготовку, в спортивных соревнованиях

Содержание услуги (работы):

-уровни проведения соревнований: муниципальные
	2023
	0
	0
	0
	1
	15358,83

	2024
	0
	0
	0
	1
	15857,43

	2025
	0
	0
	0
	1
	16363,26

	62.
	Обеспечение доступа к объектам спорта. Универсальный зал

	2023
	0
	973,14
	141,77
	1
	2817,82

	63.

	2024
	0
	1004,73
	146,37
	1
	2979,93

	64.

	2025
	0
	1036,78
	151,04
	1
	3145,59

	65.
	Обеспечение доступа к объектам спорта. Бассейн

	2023
	342,14
	534,53
	77,87
	1
	2741,01

	66.

	2024
	367,81
	551,89
	80,40
	1
	2915,50

	67.

	2025
	394,10
	569,49
	82,96
	1
	3093,34

	68.
	Обеспечение доступа к объектам спорта. Ледовая площадка

	2023
	295,38
	913,21
	107,34
	1
	3238,14

	69.

	2024
	317,54
	942,86
	110,82
	1
	3426,48

	70.

	2025
	340,24
	972,93
	114,36
	1
	3618,94

	71.
	Проведение тестирования выполнения нормативов испытаний (тестов) комплекса ГТО
	2023
	0
	1088,94
	131,37
	1
	4946,00

	2024
	0
	1124,29
	135,64
	1
	5186,40

	2025
	0
	1160,16
	139,96
	1
	5422,41

	РАЗДЕЛ 4. НЕСОЦИАЛЬНАЯ СФЕРА

	5.
	Организация и осуществление транспортного обслуживания должностных лиц, государственных органов и государственных учреждений. Содержание услуги (работы): автотранспортное обслуживание должностных лиц, государственных органов и государственных учреждений в случаях, установленных нормативными правовыми актами субъектов Российской Федерации, органов местного самоуправления
	2023
	522,75
	32,33
	2,2
	1
	1058,01

	1.

	2024
	522,75
	33,72
	2,30
	1
	1070,39

	2.

	2025
	522,75
	35,17
	2,40
	1
	1082,48